

Handläggare
Matilda Klintemård
Telefon: 08-508 06 208

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Remiss Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för hemlösa, KS 2020/424

Svar på remiss till kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Sedan år 2006 finns en överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län gällande bestämmelser för ärendehantering av personer i hemlöshet. I överenskommelse regleras hur kommunerna i Stockholms län ska avgöra vilken kommun som är ansvariga att ge stöd när en person saknar stadigvarande boende eller har ett nytt stadigvarande boende i en ny kommun i länet. I den nu reviderade versionen finns de grundläggande bestämmelserna i överenskommelsen kvar, de förändringar som gjorts består bland annat av tydligare definitioner av begrepp och man styrker vikten av dialog när kommunernas riktlinjer skiljer sig åt. Det är även tydliggjorts den lagstadgade skyldigheten vistelsekommunens ansvar under utredning av kommundillhörighet.

Bromma stadsdelsförvaltning är positiva till förslaget för de reviderade riktlinjerna och anser att Stockholm stad bör anta överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för personer i hemlöshet. Vidare bedömer förvaltningen att det är av godo att kommunerna i fortsatt dialog genom Storsthlm kan fortsätta göra gemensamma överenskommelser och förtydliganden kring målgruppen för att underlätta i samverkan.

Bakgrund

Sedan år 2006 finns en överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län gällande bestämmelser för ärendehantering av personer i hemlöshet (*Rekommendation, "Överenskommelse om ärendehantering avseende hemlösa mellan kommunerna i Stockholms län"* Dnr KSL/12/0170). Staden har även egna

framtagna riktlinjer utifrån överenskommelsen (*Stadens riktlinjer "ärendansvar mellan stadsdelsnämnderna inom individ- och familjeomsorgen, omsorgen om äldre personer och personer med funktionsnedsättning" dnr 3.1.1-264/2017, KF, februari 2017 och "ärendehantering avseende hemlösa personer mellan kommunerna i Stockholms län", antagna av KF 2014-03-24*). Den framtagna överenskommelsen och stadens riktlinjer bygger på *Prop:2010/11:49 Ansvarsfördelning mellan bosättningskommun och vistelsekommun*. Det har nu bedömts som erforderligt att uppdatera överenskommelsen mellan kommunerna i länet för att förenkla i samverkan. Syftet med uppdateringen var att:

- Att sätta personens behov i fokus
- Att underlätta samverkan
- Minimera riskerna för tvister

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Socialtjänst och Fritid. Ärendet behandlas i Rådet för funktionshinderfrågors sammanträde 2020-04-14.

Ärendet

I lagstiftningen (SoL) regleras att den kommun där en person bor och vistas i är ansvarig för att ge stöd, det kan dock bli problematiskt när en person är hemlös, alltså inte har ett stadigvarande boende och är i behov av stöd. Det finns också en utbredd målgrupp i Stockholms län bestående av personer och familjer som flyttar mellan länets kommuner. I ovanstående situationer uppstår lätt diskussioner om vilken kommun som är ansvarig att ge stöd. För att underlätta för kommunerna att komma överens och sätta personens behov i fokus finns sedan 2006 i Stockholms län gemensamma bestämmelser för ärendehantering avseende personer i hemlöshet som praktisk vägledning. Senaste uppdateringen gjordes år 2014.

I den reviderade överenskommelsen har man utformat förtydliganden för att öka förutsättningarna för samsyn mellan kommunerna. För att öka förutsättningarna förtydligar man i den reviderade överenskommelsen behovet av dialog när kommuners riktlinjer skiljer sig åt och att i denna dialog ha den enskilde individen/familjens behov i fokus. Vidare har man förtydligat kring vistelsekommunens ansvar i när och hur en utredning av kommundillhörighet ska skapas.

I Storsthlm's rekommendation till "Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendansvar för hemlösa, rekommendation" lyfts bedömningar från tjänstemannaorganisationen i kommunerna där man uttrycker sig särskilt positiva till att Storsthlm ska erbjuda ett regelbundet forum

för att dela erfarenheter och diskutera samverkan kring personer i hemlöshet. Det var också flertalet av kommunerna i länet som uttryckte att det vore önskvärt om kommunerna enades i än fler aspekter inom området hemlöshet för att förtydliga i samverkan, exempelvis gällande riktlinjer för skälig boendekostnad.

Synpunkter och förslag

Förslaget för de reviderade riktlinjerna är ett förtydligande där det tidigare ofta uppstår svårigheter i samarbetet mellan kommunerna i Stockholm län. Förvaltningen ställer sig positiva till förslaget då en gemensam tolkning av ansvar och begrepp underlättar i dialogen mellan kommunerna i kommande ärenden. Likt flera av kommunerna i tillfrågade tjänstemannaorganisationen anser Bromma stadsdelsförvaltning att det med fördel skulle kunna göras fler mer konkreta överenskommelser mellan kommunerna i länet för att ytterligare stärka samsyn och samverkan.

Bomma SDF anser att Stockholm stad bör anta överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för personer i hemlöshet, och att kommunerna i fortsatt dialog genom Storsthlm kan fortsätta göra gemensamma överenskommelser och förtydliganden kring målgruppen för att underlätta i samverkan.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör

Magnus Borgsten
Avdelningschef

Bilagor

1. Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för personer i hemlöshet

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2020-04-03
Magnus Borgsten, Avdelningschef	2020-04-03